



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2024.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALÚRGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: ZANCANARO E GROBS LTDA CNPJ: 07.196.684/0001-98					
ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	60	UNI	BOCA DE LOBO 80 X 80 EM FERRO MACIÇO 1" ¼	635,00	38.100,00
5	100	MT	CALHA CORTE 60 CM CHAPA 26 1M	99,50	9.950,00
13	200	HRS	HORAS SOLDAS	364,00	72.800,00
30	500	M²	TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 8	115,00	57.500,00
34	6	UNI	TRAVES DE FUTEBOL 4,6 M X 2,2M	1.685,00	10.110,00
35	180	M²	VIDRO CANELADO 3 mm	233,00	41.940,00
36	180	M²	VIDRO LISO 4 mm	131,00	23.580,00
Valor total					253.980,00
EMPRESA: L. R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 47.627.155/0001-16					
ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	15	M²	BOX DE ACRÍLICO	372,90	5.593,50
8	30	M²	ESPELHO 3mm	304,00	9.120,00
16	25	M²	JANELA VIDRO TEMPERADO 8mm FUMÊ	411,90	10.297,50
28	100	M²	TELA MOEDA	125,50	12.550,00
29	75	M²	TELA MOSQUETEIRA PARA PROTEÇÃO DE AMBIENTES C/ ESTRUTURA DE ALUMINIO	212,90	15.967,50
31	70	MT	TIRAS DE EVA 1 cm DE ESPESSURA E 10 cm DE LARGURA	102,50	7.175,00
32	75	M²	TOLDO COBERTURA COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40	558,50	41.887,50
37	50	m²	JANELAS ESQUADRILHAS EM ALUMÍNIO, VIDRO TEMPERADO, 6MM, INCOLOR. INSTALADA.	1.486,50	74.325,00
38	25	m²	PORTA EM ESQUADRILHA EM ALUMÍNIO, VIDRO TEMPERADO 6MM, INCOLOR. INSTALADA	1.696,00	42.400,00
Valor total					219.316,00
EMPRESA: B&L SILVA METALURGICA LTDA CNPJ: 27.352.379/0001-55					
ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

3	200	MT	CALHA CORTE 40 CM CHAPA 26 1M	80,00	16.000,00
4	200	MT	CALHA CORTE 50 CM CHAPA 26 1M	90,00	18.000,00
7	80	MT	CORRIMÃO EM TUBO 1" ½ CH 18	422,00	33.760,00
15	25	M <sup>2</sup>	JANELA DE CORRER TUBO ¾ CANTONEIRA ¾	416,00	10.400,00
17	25	M <sup>2</sup>	PORTÃO TUBO 1" ¼ CHAPA 18	454,00	11.350,00
18	25	M <sup>2</sup>	PORTÃO TUBO 1" CHAPA 18	459,00	11.475,00
21	25	M <sup>2</sup>	PORTAS VIDRO TEMPERADO 10mm FUMÊ	639,00	15.975,00
22	20	M <sup>2</sup>	PORTÕES DE CHAPA 20 TUBO 20X30	486,00	9.720,00
24	75	MT	RUFOS CORTE 80 CM CHAPA 26 1M	78,50	5.887,50
25	75	MT	RUFOS CORTE 90 CM CHAPA 26 1M	58,00	4.350,00
26	15	UNI	SUORTE PARA PROJETOR	706,00	10.590,00
27	15	UNI	SUORTE PARA TV EM FERRO CHATO E PORTA CADEADO	607,00	9.105,00
<b>Valor total</b>					<b>156.612,50</b>

**EMPRESA: METALURGICA RAMBO LTDA**  
**CNPJ: 10.598.143/0001-09**

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	50	M <sup>2</sup>	COBERTURA DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40	510,00	25.500,00
9	150	M <sup>2</sup>	ESTRUTURAS METÁLICAS E COBERTURA PARA BARRACÃO	462,00	69.300,00
10	90	M <sup>2</sup>	GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO MACIÇO 5/16 E TUBO 20X30	358,00	32.220,00
11	70	M <sup>2</sup>	GRADE TUBO 1" ½ CHAPA 18	295,00	20.650,00
12	100	M <sup>2</sup>	GRADE TUBO 1" CHAPA 18	306,00	30.600,00
14	25	M <sup>2</sup>	JANELA BASCULANTE TUBO ¾ CANTONEIRA ¾	307,00	7.675,00
19	25	M <sup>2</sup>	PORTAS DE ABRIR TUBO 20X30 E CHAPA FRIZADA 20 mm	415,00	10.375,00
20	25	M <sup>2</sup>	PORTAS DE CORRER TUBO ¾ CANTONEIRA ¾	472,00	11.800,00
33	73	M <sup>2</sup>	TOLDO CORTINA COM MOLA	443,00	32.339,00
<b>Valor total</b>					<b>240.459,00</b>

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 22 de agosto de 2024.

**MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968**

Assinado digitalmente por MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF AS, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR-SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=Presencial, OU=2844543000140, CN=MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.08.22 11:15:35-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

**MOISES APARECIDO DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**